
P.A. BAVARIA 333

Licitación 008 - Mobiliario Hardware Asesorías Software Ltda. Fabrica y suministros DL Inversiones Guerfor

CONDICIONES HABILITANTES

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nivel de Endeudamiento: Menor o igual al 50%. 29.00% 9.00% 49.77%
Capital de Trabajo: Mayor o igual al presupuesto. $4,912,647,000 $2,222,705,947 $14,251,102,000
CONDICIONES PONDERABLES (1000 puntos) PUNTAJE NO CUMPLE 996.37 998.34

Ejecución en los últimos cinco años de proyectos de
dotación de mobiliario escolar.

200 puntos por cada contrato 
hasta 600 puntos. Contrato 1

ALCALDÍA DE FUNZA - $1.438.290.183 - 
26/12/2018 CUMPLE

SENA BUENAVENTURA - $ 976.400.808 - 
28/12/2018 CUMPLE

ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ -SED - 
$44.996.233 - 22/07/2015 CUMPLE

Contrato 2 ALCALDÍA DE BUCARAMANGA - 
$896.900.667- 28/05/2018 CUMPLE

SENA RISARALDA - $ 314.600.000 - 
20/11/2017 CUMPLE

SED - $5.300.000.000 - 31/08/2016 
CUMPLE

Contrato 3 EJERCITO NACIONAL - $ 705.000.000 - 
11/12/2017 CUMPLE

SED - $5.456.470.719 - 30/07/2017 
CUMPLE

Contrato 4
Contrato 5
Contrato 6
Puntaje 400 600 600

Propuesta Mayor puntaje en la evaluación económica. 300 puntos. 0.0000 296.37 298.34

Apoyo a la industria Nacional. 100 puntos. 100 100 100

OBSERVACIONES
Solo se presentan dos (2) contratos para la 
condiciones ponderables.

VALOR $1,745,313,548 $1,709,106,800 $1,734,841,667

Resultado Final Inhabilitado - No cumple con la experiencia 
habilitante para el proceso.

7 3

Comité evaluador:
Andrés Felipe Mackenzie Fuentes Miguel Ángel Salgado Pacheco

SUMAPAZ 999.36
INMEMA 999.14
Manufacturas el Líder 998.23
NUEVA ERA 997.99
Inversiones Guerfor 997.64
Fabrica y suministros DL 996.71
DOTAESCOL 996.11
Hardware Asesorías Software Ltda. No Cumple
COLSISTEC No Cumple
TECNOMUSIC No Cumple

1) Ejecución en los últimos cinco años de proyectos de dotación de mobiliario y/o dotación educativa 
para Instituciones educativas, comerciales, empresariales, carcelarias u hoteleras.

2) El monto de los contratos presentados, máximo en 3 certificaciones, para cumplir con esta condición 
debe sumar al menos una (1) vez el monto estimado para este proyecto.

3) Cumplir con los siguientes indicadores financieros a diciembre de 2018, para garantizar la ejecución 
del presente proyecto.



P.A. BAVARIA 333

Licitación 008 - Mobiliario

CONDICIONES HABILITANTES

Nivel de Endeudamiento: Menor o igual al 50%.
Capital de Trabajo: Mayor o igual al presupuesto.
CONDICIONES PONDERABLES (1000 puntos) PUNTAJE

Ejecución en los últimos cinco años de proyectos de
dotación de mobiliario escolar.

200 puntos por cada contrato 
hasta 600 puntos. Contrato 1

Contrato 2

Contrato 3

Contrato 4
Contrato 5
Contrato 6
Puntaje

Propuesta Mayor puntaje en la evaluación económica. 300 puntos.

Apoyo a la industria Nacional. 100 puntos.

OBSERVACIONES

VALOR

Resultado Final

Comité evaluador:
Andrés Felipe Mackenzie Fuentes

Fabrica y suministros DL
DOTAESCOL
Hardware Asesorías Software Ltda.
COLSISTEC
TECNOMUSIC

1) Ejecución en los últimos cinco años de proyectos de dotación de mobiliario y/o dotación educativa 
para Instituciones educativas, comerciales, empresariales, carcelarias u hoteleras.

2) El monto de los contratos presentados, máximo en 3 certificaciones, para cumplir con esta condición 
debe sumar al menos una (1) vez el monto estimado para este proyecto.

3) Cumplir con los siguientes indicadores financieros a diciembre de 2018, para garantizar la ejecución 
del presente proyecto.

DOTAESCOL INMEMA NUEVA ERA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

32% 48.34% 48.00%
$4,473,804,933 $3,295,317,359 $7,687,247,840

996.81 998.80 997.65

ALCALDÍA DE MEDELLÍN - $872.949.938 - 
30/12/2016 CUMPLE

Alcaldía de Villavicencio - 20/03/2018 - $ 
2.690.873.505,29- CUMPLE

MINTIC - 29/02/2016 - $ 21.562.274.208 
CUMPLE

ALCALDÍA MUNICIPAL DE PASTO - 
$2.299.619.952,28 - 27/12/2018 CUMPLE

Gobernación del Huila - 08/04/2016 - $ 
1.996.053.760 - CUMPLE

CARVAJAL Soluciones Educativas - 
30/11/2016 - $ 6.454.538.356 CUMPLE

ALCALDÍA MUNICIPAL DE PASTO - 
$1.354.605.441 - 30/07/2017 CUMPLE

Gobernación del Huila - 03/02/2017 - $ 
1.045.036.703,94 - CUMPLE

Verano Energy Limited - 29/07/2019 - $ 
237.125.204 CUMPLE

600 600 600

296.81 298.80 297.65

100 100 100

$1,739,262,350 $1,723,131,067 $1,716,500,000

6 2 5



P.A. BAVARIA 333

Licitación 008 - Mobiliario

CONDICIONES HABILITANTES

Nivel de Endeudamiento: Menor o igual al 50%.
Capital de Trabajo: Mayor o igual al presupuesto.
CONDICIONES PONDERABLES (1000 puntos) PUNTAJE

Ejecución en los últimos cinco años de proyectos de
dotación de mobiliario escolar.

200 puntos por cada contrato 
hasta 600 puntos. Contrato 1

Contrato 2

Contrato 3

Contrato 4
Contrato 5
Contrato 6
Puntaje

Propuesta Mayor puntaje en la evaluación económica. 300 puntos.

Apoyo a la industria Nacional. 100 puntos.

OBSERVACIONES

VALOR

Resultado Final

Comité evaluador:
Andrés Felipe Mackenzie Fuentes

Fabrica y suministros DL
DOTAESCOL
Hardware Asesorías Software Ltda.
COLSISTEC
TECNOMUSIC

1) Ejecución en los últimos cinco años de proyectos de dotación de mobiliario y/o dotación educativa 
para Instituciones educativas, comerciales, empresariales, carcelarias u hoteleras.

2) El monto de los contratos presentados, máximo en 3 certificaciones, para cumplir con esta condición 
debe sumar al menos una (1) vez el monto estimado para este proyecto.

3) Cumplir con los siguientes indicadores financieros a diciembre de 2018, para garantizar la ejecución 
del presente proyecto.

SUMAPAZ COLSISTEC TECNOMUSIC Manufacturas el Líder

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13.00% 45.00% 39.00% 21.44%
$3,255,052,404 $1,001,144,000 $3,670,500,248 $2,093,519,496

999.01 997.88

Unidad para la Atención y reparación 
integral de víctimas - 22/11/2018 - $ 

1.963.711.781,92 - CUMPLE
NO CUMPLE

GOBERNACIÓN DEL HUILA - 29/04/2016 - 
$ 626.051.503 - CUMPLE

ALCALDÍA DE CHÍA - 29/12/2017 - $ 
1.306.766.370 - CUMPLE

Alcaldía de Medellín - 30/12/2017 - 
$435.085.535 - CUMPLE

NO CUMPLE COMFAMILIAR - 28/11/2017 - $ 
807.886.240 - CUMPLE

Secretaría de Educación de Bogotá - 
12/07/2018 - $ 1.280.000.000 - CUMPLE

Alcaldía de Manizales - 31/12/2018 - $ 
335.271.817,58 - CUMPLE

NO CUMPLE Universidad Surcolombiana - 21/05/2015 - $ 
239.816.980 - CUMPLE

Gobernación del Guainía - 21/07/2015 - $ 
1.498.760.600 - CUMPLE

600 0 600 600

299.01 0.0000 0.0000 297.8838

100 100 100 100
Con los contratos que presentan solo 
cumplen con la experiencia Habilitante.

$1,724,369,786 $1,658,047,873 $1,745,315,480 $1,717,848,229

1 Inhabilitado - No cumple indicadores 
financieros

Inhabilitado - Se pasa del presuepusto 
oficial
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